
令和４年７月８日 

 

古川西中学校 保護者 殿 

       大崎市立古川西中学校 

        校長 笹 川 清 治 

 

スマホ講話の実施について 

 

 盛夏の候 皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育

活動にご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて，スマートフォンやタブレット，ゲーム，テレビなどの電子機器を長時間利用することで生活リ

ズムが崩れたり，健康を害したりすることが各種調査で示されております。夏休みを目前に控え，スマ

ートフォンやタブレットの利用についてご家庭でも考える一助となれば幸いです。 

 つきましては，下記のとおり実施いたしますので，ご多用中とは存じますが可能な範囲でご参加下さ

いますようお願い申し上げます。なお，お知らせが遅くなりましたことをお詫び申し上げます。 

 

記 

１ ねらい 

（１）スマホ・タブレット等の利便性と危険性について学ぶ。 

（２）情報化社会でのトラブル未然防止の方法を理解する。 

（３）ルールやマナー，モラルについて保護者とともに考える機会とする。 

 

２ 日時  

   令和４年７月１１日（月） 

      １３：００～１３：５０ １・２学年 

      １４：００～１４：５０ ３学年 

 

３ 場所 

   本校体育館 および オンライン配信 

 

４ 講師 

   大崎市ＩＣＴ推進アドバイザー 

    ソフトバンク株式会社 磯崎 靖彦 様 

 

５ 保護者参加方法 

（１）体育館で同席し，聴講する。 

（２）オンラインで配信するものを閲覧する。 

    ＊オンラインでの参加方法については裏面を参照ください。 

 

 


